
                                                                                                      
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

_____________________________________________________________________

_____________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA

Determinazione n. 1307 del 26 aprile 2016   
      

OGGETTO: Liquidazione fatture  per fornitura a favore di aventi diritto Ditta Paul 

Hartmann SPA di Verona    

                                          

                                                               IL DIRETTORE

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n°51/2 del 20/12/2014 di nomina del 
Commissario Straordinario dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro;
VISTA la deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario 
Straordinario;
FATTO PRESENTE che, con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 
19/27 del 28/04/2015 è stato prorogato per quattro mesi, con decorrenza 29/04/2015 
al 29/08/2015, l'incarico di commissario Straordinario dell' Azienda Sanitaria di Nuoro 
conferito al Dr. Mario Carmine Antonio Palermo;
-che con deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del 
28/08/2015 è stato prorogato per ulteriori quattro mesi l'incarico al Commissario 
Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dr. Mario Carmine Antonio 
Palermo, fino alla data del 31/12/2015;
-che con deliberazione n. 67/30 del 29/12/2015, è stato prorogato per ulteriori tre 

mesi l'incarico di Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro conferito 
al Dr. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/03/2016;
preso atto che con deliberazione n° 425 del 01/04/2016 questa Azienda Sanitaria ha 
preso atto della proroga dell'incarico di Commissario Straordinario, conferito al Dr. 
Mario Carmine Palermo fino al 30/06/2016;   
-che con le deliberazioni n. 540 del 05/05/2015 e n. 1111 del 31/08/2015 e n. 1 
del 07/01/2016, questa Azienda Sanitaria ha preso atto delle determinazioni 
assunte dalla Giunta Regionale di cui ai richiamati provvedimenti n. 19/27 del 
2015 e n. 42/12 del 2015 e n. 67/30 del 29/12/2015 ;
VISTA la nota prot. NP/2010/8293 del 13/07/2010, con la quale si comunica che con 
giusta  deliberazione n°1063 del 06/07/2010, il Commissario Straordinario ha 
conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttori di struttura complessa dei 
distretti e fra questi il  Dr. Pasqualino Manca per il Distretto di Siniscola;
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 41/17 del 15.10.2012 è 
stata disposta l'indizione a livello regionale di procedure di gara per la fornitura di 
dispositivi medici individuando le Aziende capofila e che dalla programmazione 
regionale è rimasta esclusa la fornitura di ausili per incontinenza, lasciata pertanto all' 
iniziativa delle singole Aziende che possono provvedere a livello aziendale o in unione 
d'acquisto;                            
VISTA la deliberazione n. 978 del 23/7/2014 del Direttore Generale, avente ad 
oggetto: Procedura aperta ex art. 55 D. Lgs. n. 163/2006 per l'affidamento della 
fornitura e distribuzione in unione d'acquisto con l'Azienda Sanitaria di Olbia, ex art. 

1



33 del D. Lgs. N. 163/2006, di ausili per incontinenza erogati nell'ambito del S.S.N. Di 
cui al D.M. Ministero della Sanità 27.08.1999 n. 332 (All.to I-elenco 2). 
Aggiudicazione definitiva alla Ditta Paul Hartmann Spa CIG: 5227725723 (lotto1)-
52277560BA(lotto2);

VISTA la nota prot. 3891 del 17.01.2013 con la quale l'Azienda Sanitaria di Olbia ha 
inoltrato all'Azienda Sanitaria di Nuoro formale richiesta di adesione in unione 
d'acquisto alla procedura di che trattasi;

VISTA la convenzione stipulata tra l'Azienda Sanitaria di Nuoro e l'Azienda Sanitaria 
di Olbia per l'espletamento in unione d'acquisto della procedura in oggetto allegata 
alla deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Olbia n. 1405 del 
16.05.2013; definizione della nuova procedura di gara;

PRECISATO che la fornitura degli ausili di cui sopra è stata affidata, a seguito di 
Procedura aperta alla Ditta Paul  Hartmann Via della Metallurgia 12 di  Verona;
PRESO ATTO delle linee guida aziendali e della necessità di provvedere agli 
adempimenti previsti dalla normativa vigente, nel rispetto di tempi e modalità 
istruttorie, quindi, nel riservo di operare, una volta effettuate le verifiche, le necessarie 
operazioni di storno o conguaglio, per l'importo  determinato dagli Uffici competenti ;       

VISTE le sottoelencate fatture presentate dalla Ditta Paul Hartmann Spa di Verona 
per i mesi di febbraio e marzo 2016, per la fornitura e distribuzione in unione 
d'acquisto con l'Azienda Sanitaria di Olbia degli ausili per incontinenza a favore di 
aventi diritto:

N. Fattura                         Data                    Importo Fattura            Importo Iva
F.    86394561                       29/02/20160               16.142,03                           620,85
NC  86396870                       25/03/2016                 17.948,52                           690,33                                  

Totale                                                                       34.090,55                         1.311,18 

VISTO il durc, documento unico di regolarità contributiva;

ACQUISITO il Cig, (Codice Identificativo di Gara), n.  5227725723 (lotto1) -
52277560BA (lotto2)                 , relativamente alla Ditta Paul Hartmann;
VISTI gli artt. 26 e 57 comma 3° della Legge 23/12/1978,  n°833, che pongono a 
carico delle Asl l'assistenza protesica ed ortopedica a favore degli invalidi per causa 
di guerra e per servizio e degli invalidi civili;                                                                                                               
VISTA la nota dell' Aris  n° 156625/3.3 del 12/05/1998  e successive modificazioni ed 
integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07/08/2015;
VISTO il D.M. n°332 del 27/08/1999, regolamento recante norme per le prestazioni di 
assistenza protesica erogabili nell’ambito del Servizio sanitario nazionale: modalità di 
erogazione e tariffe;
VISTA la L. R. n°10 del 24/03/1997, recante norme in materia di programmazione, 
contabilità, contratti e controllo delle Aziende Sanitarie Regionali;
VISTA la legge Regionale n. 22 del 07/08/2015;
VISTO il D.Lgs n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992. n°421;                               
VISTO il D. Lgs. n°229/99 recante norme per la razionalizzazione del Servizio 
sanitario nazionale;

D E T E R M I N A

 Per i motivi esposti in premessa:
Preso atto delle linee guida aziendali e della necessità di provvedere agli 

adempimenti previsti dalla 
normativa vigente, nel rispetto di tempi e modalità istruttorie, quindi, nel riservo di 
operare, una volta effettuate le verifiche, le necessarie operazioni di storno o 

2



conguaglio, per l'importo determinato dagli Uffici competenti;   
a) di liquidare a favore della Paul Hartmann Spa di Verona, la somma  di € 34.090,55 
per prestazioni protesiche erogate a favore degli assistiti del Distretto di Siniscola  per 
i mesi di febbraio e marzo 2016; 
b) di disporre il versamento dell' Iva all'erario (art. 17-ter Dpr 633/72 per l 'importo pari 
a € 1.311,18;
c) di imputare la suddetta somma  al conto: A502020501 avente per oggetto:  
“Acquisti di prestazioni assistenza  protesica”;
d) di incaricare il Servizio Bilancio programmazione e l’ufficio competente del 
Distretto di Siniscola sono incaricati dell’esecuzione del presente Atto, ciascuno per la 
parte di propria competenza; 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

f.to Dr. Pasqualino Manca
Il Resp. Del Procedimento
Estensore della Determina
f.to Rag. Porru Giorgia 

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo 
on line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
• Collegio Sindacale_______________________  I_________________
• Resp. Servizio Bilancio____________________ C________________
• Il Direttore del Distretto di Siniscola___________R________________

         R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

3


